
\Ilg
Provincie
Noord-Holland

POSTBUS 3OO7 2OOì DA HAARLEM

Aan de gemeenteraad van Laren

Dtv de raadsgriffier mevrouw A. Kroon-Stam

Postbus 7l
3755 ZH EEMNES

Betreft Toezending afschrift benoemingsbesluit
waarnemend bu rgemeester

Geachte raadsleden,

Bijgaand treft u hierbij een afschrift aan van het benoemingsbesluit
d.d.22 mei 2025 nr. 2025.002203 waarbij ik mevrouwJ.N. de Zwart-

Bloch heb benoemd tot waarnemend burgemeester van de gemeente

Laren.

Hoogachtend,

De Commissaris van de Koning
in de provin rd-Holland,

A. DÜK

Commissaris van de Koning

Uw contactpersonen

Mw. S.Y. Langeveld

AD/KAB/KAB

Doorkiesnummer (023) 514 4404

e-mail: burgemeester@noord-

holland.nl

Verzenddatum

r lr

i 3-+¿sl zoa

Kenmerk

2025.002206

Uw kenmerk

Postbus 3007

2OOI DA HAARLEM

Telefoon (023) 514 4404

Dreef 3

Haarlem[2012 HR]

www.noord-holland.nl



llrr,l
Provincie
Noord-Holland

Datum: 22 mei 2025 Nr.2025.002203

De Commissaris van de Koning in de provincie Noord-Holland:

overwegende:

dat per 5 juni 2025 de huidige burgemeestervan gemeente Laren, de heer N. (Nanning) Mol,

ontslag heeft genomen op zijn eigen verzoek;

dat er daardoor per 5 juni 2025 in genoemde gemeente een burgemeestersvacature zal

ontstaan;

dat het bestendig beleid van de commissaris van de Koning is om een waarnemend

burgemeester te benoemen in gemeenten waar het op voorhand vaststaat dat de periode

waarin er geen burgemeester is langer dan 3 maanden gaat duren;

dat door het vertrek van de heer N. Mol deze s¡tuatie ontstaat;

dat mevrouwJ.N. Uoan) de Zwart-Bloch bereid is gevonden de waarneming op zich te nemen;

dat de fractievoorzitters van de gemeente Laren na overleg hiermee hebben ¡ngestemd;

gelet op artikel 28, eerste lid van de Cemeentewet:

BESLUIT:

o Na overleg met de fractievoorzitters van de gemeente Laren;

o Met ingang van 5 juni 2025 tot het moment dat definitief in de

burgemeestersvacature zal worden voorzien, MevrouwJ.N. de Zwart-Bloch te

benoemen tot waarnemend burgemeester van de gemeente Laren;

r Een exemplaar van dit besluit te zenden aan mevrouwJ.N' de Zwart-Bloch;

o Een afschrift van dit besluit te zenden aan:

- De gemeenteraad van Laren;

- Het college van B&W van Laren;
- De minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties

De Commissaris van de Kon

ín de provincie Noord-H

A. Th n


